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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 120 năm  

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024) và khởi động  

Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk” 

 Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; Công văn số 

04-CV/BCĐ ngày 23/2/2024 của Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk về việc đề nghị bổ sung nội dung tổ chức Lễ phát 

động thi đua, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động thi đua đặc 

biệt chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 

22/11/2024) và khởi động Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát 

triển tỉnh Đắk Lắk”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp trên địa bàn tỉnh, phát huy sức mạnh 

của cả hệ thống chính trị thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng 120 năm 

ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024) với Chủ đề “Khát vọng 

xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc”; phấn đấu thực hiện thắng 

lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2024 và những năm tiếp theo. 

- Thông qua đợt thi đua đặc biệt này nhằm khơi dậy niềm tin, tự hào trong 

các thế hệ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người 

lao động trên địa bàn tỉnh về sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, 

thành tựu đổi mới của tỉnh trong những năm qua, qua đó tiếp tục phát huy tiềm 

năng, lợi thế, giá trị lịch sử, truyền thống quê hương Đắk Lắk anh hùng. 

- Phát hiện, xây dựng, tôn vinh và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến 

có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk cũng như thực hiện nhiệm 

vụ chính trị thường xuyên ở từng cơ quan, đơn vị, địa phương để tuyên truyền, 

phổ biến và nhân rộng. 

2. Yêu cầu 

- Các sở, ban, ngành, địa phương, doanh nghiệp, các Cụm, Khối thi đua 
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thuộc tỉnh (gọi chung là các cơ quan, đơn vị, địa phương) tiếp tục đẩy mạnh thực 

hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 

năm Ngày thành lập tỉnh phải đảm bảo đúng thẩm quyền, an toàn, trang trọng, 

tiết kiệm, có chiều sâu, nhằm tạo không khí phấn khởi của ngày hội lớn của toàn 

dân hướng về cội nguồn; động viên cán bộ, đảng viên, quân và dân các dân tộc 

trong tỉnh tiếp tục phát huy truyền thống cách mạng, nỗ lực, đoàn kết, quyết tâm 

vượt qua mọi khó khăn thách thức; phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và giai đoạn 2021-2025, thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVII. 

  - Đợt thi đua đặc biệt này phải được triển khai sâu rộng, đồng bộ từ tỉnh 

đến cơ sở, trong các cơ quan Đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, các tổ chức đoàn thể, lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc trên địa 

bàn tỉnh. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác chỉ đạo 

hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc và tổ chức thực hiện đợt thi đua đặc biệt ở cơ quan, 

đơn vị, địa phương mình; theo dõi, phát hiện, khen thưởng, động viên kịp thời 

những tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua đặc 

biệt này.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG  

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Tổ chức Lễ phát động từ 08 giờ 00, ngày 07/3/2024 (Thứ 5) 

- Địa điểm: Trung tâm văn hóa tỉnh Đắk Lắk, số 02 Hùng Vương, thành 

phố Buôn Ma Thuột. 

2. Thành phần: 

Tổng số đại biểu tham dự Lễ phát động khoảng 500 đại biểu, trong đó: 

a) Đại biểu cấp tỉnh: 

- Thường trực Tỉnh ủy.  

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. 

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk. 
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- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình 

thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk”. 

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra và các Ban đảng của 

Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, các Ban 

của HĐND tỉnh. 

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh và tương đương; đoàn thể tỉnh và lực 

lượng vũ trang. 

- Lãnh đạo các cơ quan ngành dọc của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh. 

- Các tổ chức hội, hiệp hội; các Trường Đại học, Phân hiệu đại học, 

Trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh. 

- Đại diện một số doanh nghiệp (giao Sở Kế hoạch và Đầu tư mời khoảng 

30 doanh nghiệp). 

- Đại diện đoàn thanh niên (triệu tập 200 đoàn viên thanh niên đại diện 

khối cán bộ công chức, lực lượng vũ trang, thanh niên nông thôn và học sinh, 

sinh viên của tỉnh). 

b) Đại biểu cấp huyện: 

- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc: Đại diện Thường trực; lãnh 

đạo Ban Tuyên giáo (tuyên huấn). 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đại diện lãnh đạo UBND, lãnh đạo 

phòng Nội vụ và chuyên viên phụ trách công tác thi đua, khen thưởng. 

- Cán bộ, công chức, viên chức thuộc các xã, phường của thành phố Buôn 

Ma Thuột: UBND thành phố Buôn Ma Thuột mời tham dự, khoảng 60 đại biểu. 

c) Phóng viên: Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh; các cơ quan Báo, đài Trung ương thường trú tại tỉnh. 

3. Nội dung chương trình 

- Đón tiếp đại biểu. 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Lễ 

phát động. 
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- Phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 

120 năm ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024) và khởi động 

Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk”. 

- Phát biểu hưởng ứng thi đua và cuộc thi. 

- Thông qua thể lệ Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành và phát 

triển tỉnh Đắk Lắk”. 

- Đại diện Lãnh đạo tỉnh bấm máy khởi động cuộc thi. 

- Kết thúc buổi lễ. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức Lễ phát động được thực hiện theo quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ 

- Xây dựng bài phát biểu phát động thi đua của Chủ tịch UBND tỉnh tại lễ 

phát động; tham mưu dự thảo Giấy mời tham dự Lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh: Phát hành Giấy mời, tổ chức đón 

tiếp đại biểu tham dự. 

- Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hoàn thiện Chương trình, nội dung, 

kịch bản Lễ phát động. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các tiết mục văn 

nghệ chào mừng tại Lễ phát động. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển 

khai thực hiện Kế hoạch và tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, tiết kiệm. 

2. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Sở Nội vụ hoàn thiện bài phát 

biểu phát động thi đua của Chủ tịch UBND tỉnh tại Lễ phát động; phát hành 

Giấy mời, tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự Lễ phát động và các điều kiện phục 

vụ Lễ phát động. 

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Phối hợp với Sở Nội vụ hoàn thiện Chương trình, nội dung, kịch bản Lễ 

phát động. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ: Mời lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND 

tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi 

tham gia bấm máy khởi động cuộc thi; Thông qua Thể lệ cuộc thi, chuẩn bị nội 

dung bài phát biểu hưởng ứng tham gia cuộc thi; chuẩn bị nội dung và cơ sở vật 

chất liên quan đến cuộc thi. 
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4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 

Chuẩn bị và phát biểu hưởng ứng với nội dung: Cán bộ, hội viên tích cực 

tham gia phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh. 

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Chuẩn bị và phát biểu hưởng ứng thi đua về nội dung Xây dựng các công 

trình trọng điểm chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh; mời khoảng 

30 doanh nghiệp tham dự Lễ phát động. 

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phối hợp với Sở Nội vụ để chuẩn 

bị, lựa chọn các tiết mục văn nghệ đặc sắc chào mừng tại Lễ phát động. 

7. Tỉnh Đoàn: Huy động 200 đoàn viên Thanh niên đại diện khối cán bộ 

công chức, lực lượng vũ trang, thanh niên nông thôn và học sinh, sinh viên của 

tỉnh. Chọn cử 01 Đoàn viên Thành niên tiêu biểu phát biểu hưởng ứng Cuộc thi 

tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk”. 

8. Báo Đắk Lắk, Đài phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk, Cổng thông 

tin điện tử tỉnh và các cơ quan báo, chí đóng chân trên địa bàn tỉnh: Dự và 

đưa tin buổi Lễ phát động. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động thi đua đặc biệt chào mừng kỷ 

niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024) và khởi 

động Cuộc thi tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk, 

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương và các doanh nghiệp 

nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận:    
- Ban TĐKT TW (B/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- UBMTTQ VN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Thành viên ban Chỉ đạo và ban Tổ chức các hoạt động 

 kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh;      

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- VP Tỉnh ủy, VP Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh; 

- Thành viên HĐTĐKT tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các đơn vị thuộc Cụm, Khối thi đua của tỉnh; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk, các cơ quan báo đài TW; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;   

- Các phòng, đơn vị thuộc VPBND tỉnh;  

- Lưu: VT, TH (Đ -       b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 
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